
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

ZŠ Hloubětínská 700 

  



2 
 

Obsah 
1. Ve škole a na exkurzi ....................................................................................................................... 4 

Deváťáci a prvňáci ............................................................................................................................... 4 

BOWLING – 20. 6. 2024     2. A + 2. B .................................................................................................. 5 

TŘÍDNÍ VÝLETY A AKCE 3.B .................................................................................................................. 6 

Jeden školní rok v 5. A ......................................................................................................................... 7 

Život v 5.B .......................................................................................................................................... 15 

Akce 8.A ............................................................................................................................................. 21 

Sportovní den pro 1. stupeň .............................................................................................................. 23 

E-TWINNINGOVÝ PROJEKT MY HOMELAND IS AWESOME ............................................................... 24 

Dny pro záchranu života .................................................................................................................... 26 

Klub mladého diváka ......................................................................................................................... 27 

DEN ZEMĚ 2O24 ................................................................................................................................ 28 

Výuka Vč v NG Praha - Veletržní palác .............................................................................................. 29 

BRITSKÁ KULTURA KŘÍŽEM KRÁŽEM ................................................................................................. 30 

DIVADLO HYBERNIA ........................................................................................................................... 30 

2. Vzdělávací soutěže – vítězství na Praze 9 ...................................................................................... 31 

3. Úspěchy ve výtvarné soutěži Prahy 14 .......................................................................................... 32 

4. Sport .............................................................................................................................................. 33 

ZŠ HLOUBĚTÍN 4. V PRAZE VE FUTSALU ............................................................................................ 33 

SEDM PRVNÍCH MÍST PRO ZŠ HLOUBĚTÍN ........................................................................................ 34 

ŠKOLNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE II. STUPNĚ .............................................................................. 37 

FOTBALOVÝ TURNAJ PRAHY 14 ......................................................................................................... 38 

5. Výjezdy .......................................................................................................................................... 40 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ – část výpravy – 2. A + 2. B   20. – 24. 5. 2024 ..................................................... 40 

Výlet do Prachovských skal od šestky do devítky .............................................................................. 41 

Lyžařský výcvik 7. ročníků Dolní Dvůr ................................................................................................ 44 

Vodácký výlet 9.B .............................................................................................................................. 45 

6. Akce školní družiny ........................................................................................................................ 46 

Podzimní stezka ................................................................................................................................. 46 

ZOO .................................................................................................................................................... 46 

Dračí stezka ....................................................................................................................................... 46 

Návštěva Mořského světa ................................................................................................................. 47 

Návštěva botanické zahrady Na Slupi a prohlídka Vánoční výstavy ................................................. 47 



3 
 

Výlet do Svíčkárny ............................................................................................................................. 48 

Workshop v pekárně ZRNO ZRNKO aneb upeč si vlastní housku ...................................................... 49 

Divadelní představení ........................................................................................................................ 50 

Neuvěřitelné hudební nástroje ......................................................................................................... 50 

S kufrem do pravěku ......................................................................................................................... 51 

O hadech hravě ................................................................................................................................. 51 

Bruslení .............................................................................................................................................. 52 

Schováme se za maskou .................................................................................................................... 52 

ZDRAVÁ 5 ........................................................................................................................................... 53 

Pranostiky – celodružinová hra ......................................................................................................... 53 

Lasergame ......................................................................................................................................... 54 

Výlet do skanzenu v Přerově ............................................................................................................. 55 

7. Autoři příspěvků: ........................................................................................................................... 56 

 

 

  



4 
 

1. Ve škole a na exkurzi 
 

Deváťáci a prvňáci 

 

NÁVŠTĚVA DEVÁŤÁKŮ U PRVŇÁKŮ 

 

Ve středu 6.3 navštívila 9.B naší 1.A. Bylo to oboustranné překvapení připravené paní učitelkou 

Divišovou a paní asistentkou Urbanovou. Deváťáci se přišli podívat na své malé svěřence, jak 

jim to jde při vyučování a následně se i sami zapojili do výuky při hodině matematiky. Děti 

byly nadšené, spokojené a návštěvou se spojilo příjemné s užitečným. 

 

Lucie Divišová, Dáša Urbanová a žáci 9.B a 1.A 

 

 

 

ROZLOUČENÍ DEVÁŤÁKŮ S PRVNÁČKY 

 

Dnes se se svými malými svěřenci z 1. A přišla rozloučit celá naše 9. B. Deváťáci se prvňáčky 

setkali již první školní den, kdy je uváděli do jejich třídy a několikrát do roka se také potkávali 

na různých akcích, které pro ně i připravovali. Během školního roku je i navštívili při vyučování 

ve třídě. Kuba Vojtek se s nimi za celou třídu rozloučil, popřál jim hodně štěstí do dalších 

školních let a nakonec si obě třídy podaly ruce. Děti byly spokojené a měly velkou radost. 

 

Lucie Divišová a Dáša Urbanová 

 

 

  



5 
 

 

BOWLING – 20. 6. 2024     2. A + 2. B 
 

     Odměna za rok učení a zároveň zábava za poctivě vydělané peníze (Vánoční trhy) = 

vyrážíme na bowling. 

     Cesta MHD utekla rychle, zastávka na hřišti se svačinou a hurá na bowling. Před hotelem 

Duo na Střížkově se rozdělujeme do skupinek po 5, po chvíli čekání jdeme do hrací místnosti, 

dozvídáme se pravidla hry a začínáme! 

     Někteří hrají úplně poprvé, jiní už hru znají, radí, všechny spojuje nadšení, radost a obrovská 

energie      . Ať byl kdo první nebo poslední, zvítězili jsme všichni, kdo jsme si hru užili (tedy 

všichni)      . 

 

     Účastníci – p. uč. Kamila Horáčková, p. uč. Pavlína Linhartová, p. vych. Ivana Bečvářová, 

děti 2. A + 2. B 

 

  



6 
 

TŘÍDNÍ VÝLETY A AKCE 3.B 
 

22.3. Matematický klokan  

13.5. Vycházka Prahou – Sochy na Karlově mostě 

13.5. jsme vyrazili do centra Prahy na komentovanou 

prohlídku Karlova mostu, kde se děti dozvěděly mnoho 

informací o jeho stavbě a především o sochách, které 

tento most lemují. Následně jsme se prošli přes Kampu 

až k Národnímu divadlu. 

14.5. Holešovická tržnice, Karlín 

V rámci projektových dnů s tématem Vietnamu se naše 

třída vydala prozkoumat Holešovickou tržnici, kde děti 

řešily křížovku. Pak jsme se společně prošli přes novou 

lávku a cestu jsme zakončili v kostele sv. Cyrila a 

Metoděje v Karlíně.  

 20.-24.5. ŠVP – Doksy 

Letos naše třída poprvé vyrazila na školu v přírodě. Děti strávily týden v městě Doksy, kde 

měly každé odpoledne připraveno plno sportovních aktivit. Společně jsme došli k Máchovu 

jezeru, prohlédli si zámek a měli mnoho krásných zážitků. 

30.5. Kino CČM - Garfield 

3.6. Alchymistická dílna v Košátkách 

Společně se třídou 3.A jsme navštívili alchymistickou dílnu 

v Košátkách, kde si děti mohly připravit vlastní směs soli 

do koupele, vyrobily si vonný olej a čokoládovou mast. 

Potom si děti upekly perníčky a prohlédly si místní 

minizoo.                                                                  

 

4.6. Pernštejni 

5.6. Program ke Dni dětí 

  



7 
 

Jeden školní rok v 5. A 

 
6.9.2023 třídní volba zástupců do školního parlamentu 

Žáci 5.A si zahráli na voliče a anonymně si vybrali své zástupce, kteří je zastupují ve školním 

parlamentu a hovoří jménem celé třídy. 

 
 

 

 

6.10.2023 plníme preventivní program na téma Kyberšikana 

 

 

16.-20.10.2023 Barevný týden 

Každý den jsme plnili barevnou výzvu – dodržet při oblékání co nejvíce zvolenou barvu. Moc 

se nám to podařilo. 

 

 



8 
 

 
 

 

 

18.10.2023 Muzikohraní 

Celý první stupeň se seznamuje s tradičními i netradičními hudebními nástroji. 

  

 

 

20.10.2023 Fotíme živou vlajku 

Na závěr Barevného týdne se celá škola domluvila na rozdělení barev a společně na hřišti fotila 

českou vlajku poskládanou ze žáků a učitelů. 



9 
 

 

 

 

24.+25.10.2023 Projektové dny 

Třída 5.A navštívila zámek Troja. Nejprve jsme tvořili v ateliéru, potom jsme se přesunuli na 

prohlídku zámku. Další den jsme potom ve škole zpracovávali naše díla, abychom mohli co 

nejlépe odprezentovat námi vytvořený projekt Barevná Troja. 

  

 

 

30.10.2023 Čarodějnický den 

Žáci mohli přijít do školy v kostýmu čarodějek a čarodějů. 



10 
 

 
 

 

Říjen 2023 Podzimní tvoření – práce s jehlou a malování platební kartou. 

Páťáci si oprášili dovednost práce s jehlou a vyšili podzimní dýni. A aby se naladili na podzim 

ještě více, malovali platebními kartami podzimní břízy. Nemusím dodávat, že malba platební 

kartou se stala oblíbenou činností. 

 

 

Listopad 2023 Malování kávou 

Vyzkoušeli jsme si netradiční techniku – 

malbu instantní kávou. 

 

5.12.2023 Mikuláš 

Žáci devátých tříd si pro první stupeň připravili tradiční peklo a sportovní hry. 

 

 

7.12.2023 Divadlo v Horních Počernicích 

Abychom se naladili do vánoční atmosféry, navštívili jsme spolu s 5.B divadelní představení 

Zpátky do Betléma. 



11 
 

 

 

 

14.12.2023 Vánoční trhy 

Na vánočních trzích žáci prodávali výrobky, které sami vytvořili na hodinách nebo doma. 

 

 

21.12.2023 + 22.12.2023 Vánoce ve škole 

Před vánočními svátky sdílíme předvánoční náladu i ve škole. Dva dny si povídáme o zvycích, 

mlsáme domácí cukroví, dáváme si dárky. Tento rok jsme si dny zpestřili čtením a sledováním 

Kytice. Trochu jsme se i báli… 

 

 

25.1.2024 Záchranáři ve škole 

Přijeli k nám záchranáři a učili nás, jak se zachovat v krizové situaci 

 

 

22.2.2024 No back pack day 

Oblíbený den na každé škole, kde ho vyhlásí. Žáci musí (nebo spíše mohou) přijít do školy bez 

aktovky. To ale neznamená, že nemají učební pomůcky. V tom je právě ten vtip – jako chytrá 

horákyně musí vymyslet, v čem učivo přinesou. Žák naší třídy se umístil na 1.místě v kategorii 

první stupeň. Jeho nápad byl rybářská síť i s plyšovou štikou. 



12 
 

12.-16.2.2024 Jarní prázdniny 

 

22.3.2024 Klokan 

Řešíme celostátní soutěž – matematického Klokana. 

… 

A o pár měsíců později: Žákyně naší třídy se umístila v krajském kole na 1.místě. Hurá! 

 

 

 

23.3.2024 Poetické setkání 

I letos jsme měli zástupce s přednesem básně na poetickém setkání. 

 

 

16.+17.4.2024 přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia 

Skoro polovina žáků naší třídy se vydala zkusit své štěstí a ukázat 

vědomosti na různá gymnázia. 

 

 

23.4.2024 Den Země 

Ano, Den Země byl už 22.4., ale to jsme neměli dost času na plnění úkolů a hádanek. Tak jsme 

si v pondělí jen řekli, že je to den D a bavili jsme se v úterý. 

V rámci Dne Země jsme zpracovali odpad a vytvořili umělecké dílo. 

 

 

26.4.2024 Mapa školy 

Žáci vyplňují anonymní dotazník spokojenosti. 

 

7.5.2024 plníme preventivní program na téma Legální návykové látky 

 

 

14.+15.5.2024 Projektové dny Letem světem 

Náš projekt se jmenuje Marco Polo. Natočili jsme opravdový film! Nejprve ale bylo potřeba 

vyrobit kulisy a napsat scénář. 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.-24.5.2024 Škola v přírodě 

Jako každý rok i letos jsme jeli na školu v přírodě. Pár dětí zůstalo doma, ale většina si užívala 

přírody a společné přítomnosti u Máchova jezera v Doksech. 

 

 

 



14 
 

30.5.2024 Kino 

Kvůli opravě vodovodního řadu dnes neteče voda. Vyřešili jsme to mazaně – šli jsme do kina 

na ekologický film Ella a černý jaguár. Před kinem jsme se museli pořádně vyskákat, abychom 

v klidu useděli. 

 

 

 

4.6.2024 Pernštejni 

Do školy přijelo divadlo! Skupina Pernštejni nám předvedla, jak to mohlo vypadat v době 

husitských válek. 

 

 

5.6.2024 Den dětí 

Deváťáci si pro nás opět připravili sportovní dopoledne. Děkujeme, moc nás to bavilo. 

 

 

24.+25.6.2024 Výlet 

 

 

 

 

 

 
 



15 
 

Život v 5.B 
 

 

Říjen 2023 

 

18.10.2023 Muzikohraní 

Akce, která proběhla v tělocvičně pro první stupeň, kde se žáci seznámili s různým tradičními 

i netradičními hudebními nástroji.  

Barevné týden – poslední týden v říjnu 

Celá škola se rozhodla, že jeden celý týden bude chodit v barevném oblečení, a to každý den 

v jiné barvě. Výstupem byl poslední den, kdy žáci přišli v národních barvách a ke státnímu 

svátku 28.10. sestavili na hřišti školy státní vlajku.  

 

 

 

 

Projektové dny 24.-25.10. – Svět v barvách 

Tématem třídy 5.B byly barvy podmořského světa. První den jsme trávili ve škole, kde žáci 

zpracovávali ve skupinkách referáty na toto téma. Z referátů potom složili velký plakát. Dále 

malovali obrázky obřího akvária, což mělo žáky motivovat na další den, kdy jsme jeli MHD do 

Holešovic do „Podmořského světa“ - kde žáci mohli velkou část z toho, co zpracovávali 

předešlý den vidět na vlastní oči. 

  

 

 



16 
 

Halloweenký den – 31.10. 

31.10. se třída 5.B oblékla do různých halloweenských strašidelných kostýmů. Děti se 

v kostýmech celý den učily a aby si učení zpříjemnily, přinesly si do školy různé pochutiny, 

které během dne konzumovaly. Celá výuka se nesla v halloweenském duchu. 

 

 

Listopad 2023 

Ponožkový den – 3.11. 

V tento den byl trochu legrační, protože všichni žáci přišli s každou ponožkou jinou. Dokonce 

si někteří i během dne ponožky vyměnili za jiné. Celá výuka se nesla v duchu ponožek a textu 

z knihy Lichožrouti. 

 

 

Prosinec 2023 

Čertoviny ve škole – 5.12. 

Žáci z druhého stupně přichystali pro žáky z prvního stupně den plný čertovských úkolů, které 

žáci plnili v tělocvičně. Žáci zdolávali různá stanoviště a dostávali za to razítka. Když měla celá 

třída hotovo, přesunula se do sklepa školy, kde musela vysvobodit písničkou nebo básničkou 

třídní učitelku ze sklepení a před „uvařením v kotli“. Nakonec každý žák dostal sladkou 

odměnu.  



17 
 

  

Divadlo Horní Počernice – 7.12. 

Třídy 5.A a 5.B se společně vydaly do divadla na vánoční vystoupení. Do divadla jsme jeli 

autobusem. Jelikož bylo před Vánocemi, byli jsme rádi, že můžeme shlédnout vystoupení 

s vánoční tématikou s názvem Zpátky do Betléma, kdy bylo žákům hezkou formou upřesněno, 

jak to tenkrát bylo s Ježíškem a co všechno se při narození Ježíška stalo. 

 

   

 

 

Vánoční jarmark – 14.12. 

V tento den proběhl ve škole vánoční jarmark, ke kterému se připojila i třída 5.B. Žáci vyrobili 

velké množství mistery papírových hrnků, které obsahovali žáky vytvořeného andílka, přáníčko 

a vánoční ozdobu. Hrnky se tolik líbily, že byly během první půlhodiny vyprodané. 

 

  

 



18 
 

Vánoční besídka ve třídě – 22.12. 

Poslední den před Vánocemi si třída 5.B udělala ve třídě vlastní vánoční program. Nechybělo 

cukroví a stromeček s dárečky, kterými se žáci navzájem obdarovali. Žáci hráli společenské 

hry, malovali a poslouchali koledy. 

 

  

 

 

 

Leden 2024 

Preventivní program – Záchranáři 25.1. 

V tento den nás ve třídě navštívili záchranáři ČR, kteří žáky učili, jak se zachovat při různých 

krizových situacích v ohrožení života. Žáci si mohli ve třídě vyzkoušet resuscitaci na 

figurínách, fixaci končetiny při tepenném krvácení a také zkusili mluvit s dispečerem ve formě 

scénky, kterou žáci sami hráli. Poté jsme se odebrali za školu, kde na žáky čekala připravená 

sanitka, kterou si žáci mohli prohlédnout a projít.  

 

   

 

 

 

 

 



19 
 

Únor 2024 

Plyšákový den – 8.2. 

Aby se nám lépe v 5.B učilo, přinesli jsme si do školy naše kamarády plyšáky různých druhů a 

velikostí. Rekord nesou dvě žačky, které přinesly každá 21 plyšáků. S plyšáky jsme psali i diktát 

a učili jsme se nové poznatky. 

 

 

 

Den bez aktovek – 22.2. 

V tento den si měli žáci do školy přinést učení v čemkoliv, jen ne v klasické aktovce. Žáci byli 

velmi kreativní, protože učení si přinesli např. v pouzdru na kytaru, v přepravce na kočky, 

v kočárku, v kolečku, v Tatře, v košíku, v pouzdru na lyžařské boty, v povlečení, v chladící 

tašce, v obalu od pc, ve kbelíku atd. Ve třídě jsme hlasovali o třech nejlepších nápadech a tito 

tři byli posléze nominováni do školní soutěže o věcné ceny.  

 

 

 

 

Březen 2024 

Květinový den – 18.3. 

V tento den jsme si zpestřili vyučování květinami. Žáci si přinesli květiny různých druhů i 

velikostí a zpestřili si jimi lavice. Celá výuka se nesla v duchu květin. Psali jsme květinový test 



20 
 

z matematiky, vypracovali jsme květinové pracovní listy z českého jazyka atd. Žáky nejvíce 

potěšilo, že se na ně a jejich výzdobu přišel podívat sám pan ředitel. 

 

 

 

Matematický klokan - 22.3.2024  

Žáci 5.B se zúčastnili matematické soutěže Klokan. Nejlépe ze třídy se umístil Jaroslav Vojťuk. 

 

Poetické setkání - 23.3.2024  

I letos naši třídu zastupovali 3 žáci na poetické soutěži. 

 

Duben 2024 

Třídní trička – 5.4. 

V tento den nám konečně dorazila třídní trička, které žáci 5.B chtěli jako památku na první 

stupeň. Předcházelo tomu společné hlasování o tématu obrázku a barvě triček. 

 

 

 

 

Projektové dny – 14.5.- 15.5. – Cesta kolem světa 

Tyto dva dny se v 5.B nesly v duchu Cestujeme po rovníku a obratnících. První den jsme strávili 

ve škole, kdy děti ve skupinkách zpracovávali konkrétní témata. Měli k tomu k dispozici 

nakopírované dokumenty z encyklopedie, papírové mapy světa a tablety. Zpracovávali 



21 
 

plakátky, které potom prezentovali před celou třídou. Druhý den jsme navštívili Národní 

pedagogické muzeum, kde se žáci dozvěděli spoustu informací v naučném programu „Cesta 

kolem světa“. 

 

    

 

 

Červen 2024 

Výlet do centra Prahy a Národního muzea 25.6. 

Tento den vyrazila třída 5.B na poznávací výlet do Prahy. Nechyběla prohlídka Staroměstského 

a Václavského náměstí, kde si žáci zakoupily trdelníky. V Národním muzeu potom zhlédly 

expozice zvířat, pravěku a minerálů.  

       
 

 
 

Akce 8.A 

 

22.9. – Evropský den jazyků 

Dne 22.9 se třída zúčastnila Evropského dne jazyků, který probíhal v kampusu Hybernská.  

V rámci programu jsme absolvovali dva tematické semináře. První byl zaměřen na vývoj písma 

v historii lidstva. Žáci si mohli vyzkoušet, jak se tvoří piktogramy a písmo. Druhým seminářem 

byly základy romského jazyka.  

19.10. – Jarmark řemesel (SOŠ COPAG)  



22 
 

Třída se v rámci přípravy na volbu povolání zúčastnila jarmarku řemesel. V průběhu programu 

jsme si mohli vyzkoušet praktické obory např. kovář, řidič tramvaje, zlatník apod.  

24.-25.10. – Podzimní projekt: Barvy Hloubětína  

V průběhu podzimního projektu třída navštívila nejznámější pamětihodnosti Prahy 14. Mimo 

jiné jsme viděli Kyjskou tvrz, rozhlednu Doubravka, zámeček v Hostavicích a pivovar v 

Dolních Počernicích. Druhý den třída vytvořila tematický plakát s fotkami v příslušných 

podzimních barvách. 

14.12. – Zajištění vánočního stromu a jarmark  

Na vánoční jarmark si třída připravila luxusní kosmetický balíček s domácími přísadami do 

koupele.  

21.12. – Výstava betlémů a procházka po Praze  

Před Vánoci třída zhlédla výstavu betlémů v Betlémské kapli. Dále jsme putovali Královskou 

cestou přes Staré Město. Na Ovocném trhu jsme se osvěžili a nakoupili poslední řemeslné 

dárky. 

5.3. – Filmové muzeum Praha  

V průběhu návštěvy filmového muzea jsme absolvovali přednášku o historii filmu a ukázku 

Československé animované tvorby. V druhé části programu jsme si vyzkoušeli tvorbu 

vlastního animovaného skeče a také práci dabéra.  

18.4. – Workshopy ve Veletržním paláci  

14.5. – Národní muzeum Praha (jarní projekt)  

30.5.- Lasergame Bohnice  

10.-12.6. – Třídní výlet CHKO Blaník  

Třídní výlet 8.A se uskutečnil v rekreačním středisku Blaník na úpatí tohoto mytického kopce. 

První den po příjezdu jsme absolvovali koupání v říčce Blanici a také turnaj v beach volejbalu 

a přehazované. Po večeři jsme se vydali na pěší výlet na tajemnou horu Malý Blaník. Na 

vrcholu jsme si prohlédli zříceninu hradu a nasáli atmosféru legendárního místa.  

Druhý den nás čekal pěší výlet do Louňovic a dobrovolný výšlap na horu Velký Blaník. 

Odpoledne jsme strávili v bazénu, nebo sportovními aktivitami na hřišti.  

Výlet jsme zakončili ve Vlašimi, kde jsme si nakoupili a dali kebab.  

Všichni účastníci považovali třídní výlet za vydařený.    

 

19.6.- Vědafest  



23 
 

25.6.- Bowling Prosek 

 

 

Sportovní den pro 1. stupeň 

 

Ve středu 5. 6. 2024 se konala událost pro 1. stupeň v rámci Dne dětí.  

Byla sportovně, ale také vědomostně zaměřena. Celou akci pořádala především 9. B s pomocí 

žáků 9. A za školou na hřišti. Bylo zde 10 stanovišť jako například tahání o provaz, házení na 

basketbalový koš, skákání přes švihadlo, střelba na bránu, zapamatování věcí, ping pong, 

hledání hopíků atd. Děti si vše moc užily a tak byla dobrá nálada. Vydařilo se i počasí a po 

celou dobu hezky svítilo sluníčko.  

Děti na každém stanovišti dostaly razítka na papírek za splnění úkolu a jako tajenka jim vyšlo 

DEN DĚTÍ.  

Akce trvala od 8:00 až do 12:35hod. Poté se vše uklidilo a žáci devátých tříd odcházeli domů.  

Žáci 9. B  

 

 



24 
 

 

E-TWINNINGOVÝ PROJEKT MY HOMELAND IS AWESOME   

 

Koncem školního roku 2022/2023 se zájemci z řad žáků 7. – 9. tříd v rámci výuky anglického 

jazyka zaregistrovali do eTwinningového projektu My homeland is awesome.  

V rámci projektu eTwinning, založeného Evropskou komisí, se virtuálně setkávají  

a spolupracují školy z různých zemí EU. Administrátorem eTwinningu v České republice je 

Dům zahraniční spolupráce. Veškerá komunikace mezi účastníky projektu se odehrává  

v bezpečném prostředí zvaném Twinspace, které je součástí Evropské platformy pro školní 

vzdělávání. V Twinspace jsou také uloženy materiály, které učitelé a děti v průběhu školního 

roku zpracovávají.  

Ke spolupráci na našem projektu My homeland is awesome se přihlásily a v současnosti s námi  

projekt vytvářejí dvě zahraniční školy: španělská škola IES Torres Villarroel z města Salamanca 

a škola Collège Maximilien de Robespierre z francouzského města Goussainville.  

Cílem naší spolupráce je především umožnit dětem, aby si prakticky ověřily své jazykové 

vlastnoti, získaly nové poznatky o všech třech zemích a spřátelily se se svými zahraničními 

vrstevníky. V neposlední řadě se učí používat různé digitální technologie.  

Děti se v průběhu 1. pololetí setkaly online celkem třikrát. Každému online setkání předcházela 

důsledná příprava.  

Před prvním setkáním si děti připravily krátkou prezentaci o sobě, a to ve formě mluvícího 

Avatara, za použití aplikace ChatterPix (viz pro ilustraci snímek obrazovky níže). Při první 

online konferenci hovořily o svých školách, volnočasových aktivitách a zajímavých lokalitách 

ve svém okolí. Poté se děti ještě dvakrát setkaly v prostředí TwinSpace.  

Tématem druhého setkání byly Vánoce a vánoční tradice v jednotlivých zemích. Děti si předem 

připravily prezentace na téma Vánoce. V průběhu online setkání pak děti ze všech tří zemí 

hovořily o těchto svátcích, předváděly tradice a došlo i na zpěv vánočních písní.  

Potřetí se děti setkaly ve virtuální chatovací místnosti v Twinspace a na základě předem 

probraného textu diskutovaly na téma Pravidla chování pri používání digitálních technologií. 

Spolupráce na zmíněném projektu bude pokračovat do konce školního roku 2023/2024. 

Výstupy budou zveřejněny na webových stránkách naší školy. 

https://school-education.ec.europa.eu/en/networking/schools-organisations/college-maximilien-de-robespierre-0


25 
 

 

Níže naleznete odkazy na webové stránky s informacemi o eTwinningu a také na některé z 

výstupů projektu. 

Webové stránky Evropské platformy pro školní vzdělávání: 

eTwinning | ESEP (europa.eu) 

Webové stránky Domu zahraniční spolupráce: 

eTwinning | Komunita evropských škol 

Odkazy na některé z výstupů projektu: 

https://es.padlet.com/fmoranm/who-we-are-945821gt72kvp6ye 

https://padlet.com/vavreckovasilvie/our-fabulous-new-year-cards-mh94e0td373jvkai 

https://studio.youtube.com/video/CGV93P_ar0g/edit 

https://www.canva.com/design/DAGHtp56s8E/Rcz1tiXfQV1eRO7atEv_jA/edit 

 

 

 

 

 

  

https://school-education.ec.europa.eu/cs/etwinning
https://www.etwinning.cz/?page_id=0
https://es.padlet.com/fmoranm/who-we-are-945821gt72kvp6ye
https://padlet.com/vavreckovasilvie/our-fabulous-new-year-cards-mh94e0td373jvkai
https://studio.youtube.com/video/CGV93P_ar0g/edit


26 
 

Dny pro záchranu života 

 

V letošním školním roce jsme opět navázali na spolupráci s organizací Záchranáři s. r. o. a pro 

žáky 1. a 2. stupně zorganizovali od 22.1. do 26. 1. 2024 další kurz první pomoci. Ten stejně 

jako loni proběhl za finanční podpory MČ Praha 14. 

V rámci tohoto kurzu se žáci naučili základy první pomoci a také postup při ošetření popálenin. 

V druhé části programu si také mohli prohlédnout techniku IZS.  

 

 

  



27 
 

Klub mladého diváka 

 

Jsme součásti jedinečného projektu, organizovaného jedinou institucí v České republice, která 

nabízí žákům 2. stupně základních škol a studentům středních škol divadelní představení v 

různých pražských divadlech na základě spolupráce s jejich vyučujícími. 

V školním roce 2023/2024 měli možnost žáci 7. a 8. tříd navštívit tři pražská divadla a zhlédnout 

čtyři představení. 

V listopadu 2023 roku šli jsme do Divadla Speibla a Hurvínka na představení Hurvínek a král 

Blecha.  

V lednu 2024 jsme byli v Divadle Bravo – Divadelní společnost Indigo – Jak je důležité být (s) 

Filipem. 

Divadlo v Dlouhé jsme navštívili dvakrát. V únoru 2024 šli jsme na přestavení Amber Ville – 

Plyšoví gangsteři. 

Dne 11. dubna 2024 jsme si užili speciální odpolední uvedení inscenace Tajný deník Adriana 

Molea ve věku 13 a ¾ . Byli jsme součásti předávaní Ceny za nejoblíbenější představení loňské 

sezóny do rukou Miroslavu Hanušovi.  

Každé představení bylo pro nás přínosem a nezapomenutelným zážitkem. Příští rok Klub 

mladého diváka slaví 60. výroční sezóny a my se už těšíme na návštěvu dalších pražských 

divadel. 

  



28 
 

DEN ZEMĚ 2O24 

 

Svátek naší planety jsme v tomto školním roce oslavili výstavou výtvarných děl žáků naší školy. 

Rok 2024 je v ČR rokem motýlů, proto byla soutěž vyhlášena na toto téma.  

Do soutěže se zapojilo přes 60 žáků prvních až devátých tříd. Žáci kreslili, malovali, používali 

koláže, háčkovali, tvořili z drátků a korálků i ze sádry. Výsledek jejich tvorby vytvořil na 

chodbách velkou "Motýlí slavnost." Vyhodnotit ty nejlepší nebylo vůbec jednoduché. Pro 

nejlepší  hlasovali všichni žáci školy ve čtyřech kategoriích.  

Díla s největším počtem bodů byla odměněna výtvarnými potřebami, ale potlesk si zasloužili 

všichni! 

Nejlepší díla byla také vystavena v našem stánku na Rajské zahradě, kde m. č. Prahy 14 slaví 

Den Země se všemi školami. Děvčata z devátých tříd připravila pro návštěvníky stánku 

výtvarné dílny a děti si tak mohly odnést motýlky keramické i skládané z barevných kartónů.  

 

 

 

           

  

     



29 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výuka Vč v NG Praha - Veletržní palác 

 

     Pod patronací m. č. Prahy 14 měli žáci 

osmých a devátých tříd opět možnost rozšířit si 

ve výtvarných dílnách umělecké cítění 

     V tomto školním roce byly čtyři výtvarné 

dílny obohaceny možností tvořit pomocí 

informačních technologií, což žáky velmi 

zaujalo a přispělo k splnění cílů této mimořádné 

výuky.  

  



30 
 

BRITSKÁ KULTURA KŘÍŽEM KRÁŽEM 

 

V letošním roce využili vyučující anglického jazyka nabídky umělecké agentury Fiesta 

Flamenca se sídlem v Praze – Vinohradech a zúčastnili se kulturního pořadu Britská kultura 

křížem krážem. Jednalo se o dvouhodinový interaktivní program pro žáky základních škol, ve 

kterém se děti zábavnou formou dozvěděly mnohé o britské kultuře, politice a gastronomii. 

 

 

DIVADLO HYBERNIA 

 

   V úterý 11. června jsme v rámci hudební výchovy navštívili Divadlo Hybernia. Představení 

muzikálu s názvem Fame pro nás připravili studenti Dětského muzikálového studia. 

   V příběhu o slávě jsme mohli najít i spoustu současných témat, která se týkají nás, teenagerů. 

Viděli jsme, co obnáší muzikálové herectví, a někteří, možná i poprvé, navštívili prostory 

Divadla Hybernia. 

   Po skončení představení jsme si dopoledne zpříjemnili procházkou na Václavské náměstí a 

malým občerstvením v oblíbeném Mc Donaldu. 

 

Žáci 8. a 9. tříd  

 

 

  



31 
 

2. Vzdělávací soutěže – vítězství na Praze 9 
 

 

Ve školním roce 2023 / 2024 dosáhli žáci ZŠ Hloubětínská výrazného úspěchu. V konkurenci 

třiceti základních škol celé Prahy 9 jsme se stali nejúspěšnější školou ve vzdělávacích soutěžích 

(předmětové olympiády). Slavnostní vyhlášení proběhlo v úterý 18. 6. v Kulturním domě Kyje. 

Jako úspěšní řešitelé byli oceněni  Markéta Krejčí (1. místo v okresním i krajském kole - 

matematický Klokan), Emma Krejčí (3. místo - olympiáda v anglickém jazyce), Bartoloměj 

Kuda (2. místo - olympiáda v anglickém jazyce), Dominik Burget (3. místo - zeměpisná 

olympiáda a matematický Klokan) a Dominik Dlesk (1. místo - zeměpisná olympiáda). 

Realitu soutěží poznávají žáci ZŠ Hloubětínská již několik let rovněž z druhé strany jako 

organizátoři okresního kola zeměpisné olympiády. V tradičním únorovém termínu se stáváme 

hostiteli této soutěže, které se pravidelně účastní více než 100 žáků z Prahy 9. 

Kromě výše zmíněných medailistů se do předmětových soutěží zapojila řada dalších žáků. 

Všichni si tak mohli poměřit s vrstevníky své znalosti a dovednosti v oboru, který je jim 

nejbližší. Doufáme, že se nám bude podobným způsobem dařit i v příštím školním roce. Nejde 

však pouze o medaile, diplomy a ocenění, ale hlavně o to, aby si všechny děti mohly 

prohlubovat své znalosti směrem, který je zajímá, a posouvaly se tak dále na své vzdělávací 

cestě. K tomu je potřeba nadšení dětí, motivační (ale i často nevděčná organizační) práce učitelů 

a také podpora ze strany rodičů. 

Všem těmto aktérům přejeme úspěšný vstup do nového školního roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

3. Úspěchy ve výtvarné soutěži Prahy 14 

 
  



33 
 

4. Sport 
 

ZŠ HLOUBĚTÍN 4. V PRAZE VE FUTSALU  
 

V úterý 12. prosince 2023 ve Sportovní hale Kbely proběhlo krajské finále Prahy školní 

futsalové ligy kategorie 7. tříd. Chlapci z naší školy v něm vybojovali mezi ostatními pražskými 

školami krásné 4. místo. Pražskou skupinu a postup na celorepublikové finále ligy vyhrála 

zaslouženě ZŠ Marjánka složená z mladých hráčů fotbalové AC Sparty Praha.  

 

Finále - Divize Praha- výsledky: 

ZŠ Marjánka 8:0 ZŠ Albrechtická Kbely  

ZŠ U Roháčových kasáren 0:6 FZŠ Chodovická  

ZŠ Hloubětín 1:6 ZŠ Marjánka (poločas 1:3; gól Čížek)  

ZŠ Albrechtická Kbely 3:1 ZŠ U Roháčových kasáren  

FZŠ Chodovická 4:2 ZŠ Hloubětín (poločas 3:2; góly Bosák, Dzjuban)  

ZŠ Marjánka 23:0 ZŠ U Roháčových kasáren  

ZŠ Hloubětín 1:3 ZŠ Albrechtická Kbely (poločas 1:1; gól Bláha) 

FZŠ Chodovická 1:2 ZŠ Marjánka  

ZŠ Hloubětín 3:0 ZŠ U Roháčových kasáren (poločas 1:0; góly Vaněk, Vaněk, Bosák) 

ZŠ Albrechtická 5:3 FZŠ Chodovická  

 

1. ZŠ Marjánka (skóre 39:2)                        12 bodů  

2. ZŠ Albrechtická Kbely (skóre 11:13)        9 bodů   

3. FZŠ Chodovická (skóre 14:9)                     6 bodů 

4. ZŠ Hloubětín (skóre 7:13)                         3 body 

5. ZŠ U Roháčových kasáren (skóre 1:35)    0 bodů 

-------------------------------------- 

6. EDUCAnet Praha 

7. ZŠ Jakutská 



34 
 

Naši školu reprezentovali tito žáci: 

Bláha Tomáš (6.A), Čížek Jiří (6.A), Moravec Josef (6.A), Doupal Jakub (6.B), Puchmertl Jan 

(6.B) Rozkovec Jáchym (6.B), Mucha Dominik (7.A), Patočka Prokop (7.A), Řeháček Vojta 

(7.A), Trešl Patrik (7.A), Vaněk Lukáš (7.A), Janoško Tobiáš (7.B), Houška Martin (7.B), 

Kokish Vasyl (8.A) Dzjuban Denis (8.B).  

Nejlepší střelec týmu: Bosák Samuel (8.B), Vaněk Lukáš (7.A) – oba 2 góly 

Nejlepší hráč týmu: Vaněk Lukáš (7.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEDM PRVNÍCH MÍST PRO ZŠ HLOUBĚTÍN  

 

OKRESNÍ KOLO OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE  

  Ve středu 3.4.2024 se od 8:00 na ZŠ Generála Janouška uskutečnilo okresní kolo (Prahy 

9 a 14) Olympijského víceboje. Zúčastněné závodníky čekaly tyto 4 disciplíny: trojskok, 

švihadlo za 2 minuty, leh-sedy za 2 minuty a hod medicinbalem do dálky. Na akci pořádané 

Českým olympijským výborem se naším žákům mimořádně dařilo. ZŠ Hloubětín získala ve 12 

věkových kategoriích 7 prvních míst, 5 druhých míst a 3 třetí místa. V rámci bodování školních 

týmů (4 vybraní chlapci a 4 vybrané dívky ze školy) naše škola zvítězila a postoupila tak na 

závěrečné finálové pražské kolo. Krajského kola se účastnilo celkem 168 atletů. 

 



35 
 

Konečné pořadí jednotlivých školních týmů ve víceboji: 

1. ZŠ Praha 9 - Hloubětín, Hloubětínská 700, body: 16 491                                                                                           

2. ZŠ E. Beneše Praha 9 - Čakovice, body: 16 052 

3. ZŠ Praha 9 - Černý Most, Gen. Janouška, body: 14 471                                                                                               

4. ZŠ Praha 9, Bratří Venclíků, body: 13 388                                                                                                                          

5. ZŠ Praha 9 - Hloubětín, Hloubětínská 700 B, body: 12 869 (B – tým)                                                                         

6. ZŠ E. Beneše Praha 9 - Čakovice B, body: 12 806 (B – tým)                                                                                        

7. ZŠ Praha 9 - D. Počernice, Národních hrdinů, body: 12 563                                                                                      

8. ZŠ Praha 9, Bratří Venclíků B, body: 11 084                                                                                                                      

9. ZŠ Praha 9 - Černý Most, Gen. Janouška B, body: 10 836                                                                                       

10. ZŠ Be Open, body: 9 183 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši školu reprezentovali tito žáci: Bláha Lukáš (4.A), Chmelař Lukáš (4.A), Janečka Jakub 

(4.A), Chmelařová Nikol (4.B), Lančová Natálie (4.B), Sofie Ema Vaňková (5.B), Bláha Tomáš 

(6.A), Burget Dominik (6.A), Čížek Jiří (6.A), Červená Rebeka (6.A), Bosáková Vanesa (6.A), 

Jurašová Adéla (6.A), Mládková Johana (6.A), Zábranská Emma (6.A), Doupal Jakub (6.B), 

Puchmertl Jan (6.B), Rozkovec Jáchym (6.B), Königová Filipa (6.B), Vasilevitskaya Eva (6.B), 

Vaněk Lukáš (7.A), Slobodníková Ema (7.A), Blaško Michal (7.B), Daněk Bedřich (7.B), 

Líkařová  Aneta (7.B), Mikolášek Petr  (8.A), Sova Daniel (8.A), Švehla Patrik (8.A), Bajer 



36 
 

Matěj  (8.B), Hrouda Vojtěch (9.A), Mimrová Linda  (9.A), Máj Oldřich (9.B) a Svobodová 

Karolína (9.C).   

 

 

 

 

FINÁLOVÉ KRAJSKÉ KOLO OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE  

Pražské krajské finále se uskutečnilo 16. 5. 2024 ve Sportovním areálu FTVS Univerzity 

Karlovy. Zúčastnilo se ho celkem 261 nejlepších žáků z 25 pražských škol. Postup do kraje z 

okresního kola si vybojovalo celkem 15 hloubětínských žáků. Náš vítězný školní tým – Johana 

Mládková (6.A), Rebeka Červená (6.A), Aneta Líkařová (7.B), Linda Mimrová (9.A), Lukáš 

Vaněk (7.A), Daniel Sova (8.A), Patrik Švehla (8.A) a Oldřich Máj (9.B) Dále ti, kteří skončili 

v jednotlivcích na prvních nebo druhých místech: Jakub Janečka (4.A), Lukáš Chmelař (4.A), 

Mariana Mládková (4.B), Lukáš Bláha (4. A), Jakub Doupal (6.B). Díky velkému počtu 

získaných bodů si postup z dalších míst dodatečně zajistili i Adéla Jurašová (6.A) a Bedřich 

Daněk (7.B).  

 

Všechny závodníky čekaly tyto disciplíny: Sprint 60 m, dálka, shyby, míček a běh na 1000 m 

nebo dribling (poslední 5. disciplína byla volitelná).  

 

Nejlépe si mezi 261 závodníky vedli tito naši žáci: 

1. místo – Jakub Janečka (chlapci ročník 2014) 



37 
 

3. místo – Mariana Mládková (dívky ročník 2014) 

4. místo – Oldřich Máj (chlapci ročník 2009) 

4. místo – Lukáš Bláha (chlapci ročník 2014) 

5. místo – Lukáš Chmelař (chlapci ročník 2013) 

Mezi 25 nejlepšími školními týmy skončila ZŠ Hloubětín na 10. místě se ziskem 19 776 

bodů. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE II. STUPNĚ 

  V 2. pololetí se uskutečnil v rámci přestávek turnaj ve stolním tenise o hodnotné ceny z 

výtěžku z vánočního jarmarku.  Zúčastnilo se ho celkem 55 žáků 2. stupně.  V kategorii 6. a 7. 

tříd 3. místo vybojoval Martin Houška ze 7.B, 2. místo Dominik Burget z 6.A a 1. místo Jiří 

Čížek z 6.A. V kategorii nejstarších - 8. a 9. tříd 3. místo získal Patrik Švehla z 8.A, 2. místo 

Oliver Constable z 8.C a 1. místo Adam Hůlka z 8.A. Nejlepší dívkou 2. stupně se stala Rozita 

Mrákotová z 8.C před Anetou Líkařovou ze 7.B.  



38 
 

 

 

 

 

 

 

FOTBALOVÝ TURNAJ PRAHY 14  
 

Ve čtvrtek 13. června 2024 se na hřišti v Kyjích konal fotbalový turnaj k výročí třiceti let Prahy 

14. Zúčastnily se ho všechny školy této městské části. Díky marodce a absenci některých 

klíčových hráčů jako Vaněk, Maxa nebo Melmer byla naše škola na turnaji značně oslabena. 

ZŠ Hloubětín se umístila na 5. místě ze šesti škol.  

 

Výsledky naší školy: 

ZŠ Hloubětín 1:4 ZŠ Vybíralova (poločas 1:2; gól Dzjuban)  

ZŠ Hloubětín 1:2 ZŠ Generála Janouška (poločas 1:0; gól Sova) 

ZŠ Hloubětín 1:0 ZŠ Bratří Venclíků 0:1 (poločas 0:0; gól Dzjuban) 

ZŠ Hloubětín 1:12 ZŠ Chvaletická (poločas 0:8; gól Vlad) 

ZŠ Hloubětín 1:10 ZŠ Šimanovská (poločas 1:5; gól Bosák) 

 



39 
 

Konečné pořadí turnaje:  

1. ZŠ Chvaletická  

2. ZŠ Vybíralova  

3. ZŠ Generála Janouška  

4. ZŠ Šimanovská  

5. ZŠ Hloubětín  

6. ZŠ Bratří Venclíků  

 

Turnaje se zúčastnili tito žáci: 

Brána: Houška Filip, Kliment Robin 

Obrana: Vojtek Jakub, Hrouda Vojtěch, Trešl Patrik, Bajer Matěj, Máj Oldřich, 

Záloha: Dzjuban Denis, Maxa Filip, Daniel Sova, Bosák Samuel, Kokish Vasyl 

Útok: Čížek Jiří, Vlad Vasyl 

 

 

  



40 
 

5. Výjezdy 
 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ – část výpravy – 2. A + 2. B   20. – 24. 5. 2024 
 

     V dnech 20. – 24. 5. 2024 jsme se vydali na školu v přírodě. Byli jsme ubytovaní ve 2 

budovách, druháčci v Lesním hotelu. 

Zažili jsme: 

* dny a noci bez maminek a tatínků, někdy s těžkostmi, ale statečně a radostně 

* úžasně dobré jídlo a velmi milý a ochotný personál 

* pěší výlety k Máchovu jezeru s cákáním se ve vodě a stavěním z písku, do Doks na zmrzlinu 

a poslat pohledy rodičům, do lesa s hraním v přírodě 

* ranní rozcvičky i večerní pohádky na dobrou noc 

* krásné hry odpoledne pod vedením našich instruktorů ze Spofesty, včetně fandění hokeji a 

diskotéky 

* hraní a běhání v písku (hřiště na beach volejbal) 

     Účastníci – p. uč. Kamila Horáčková, p. uč. Pavlína Linhartová, děti 2. A a 2. B 

          



41 
 

           

 
                                       

                 

     

 

              

 

 

 

 

 

 

Výlet do Prachovských skal od šestky do devítky 

    

První den jsme se sešli před školou a vyjeli jsme na výlet k Prachovským skalám. Ubytování 

bylo zajištěno v hlavní budově kempu. Po příjezdu jsme hráli hry a poté jsme šli na oběd. Po 

obědě jsme měli odpolední klid, při kterém jsme se mohli pohybovat v prostorách kempu. Pak 

jsme hráli hru „aktivity“ a zkusili baseball.  

     Druhý den jsme se vydali do Prachovských skal, kde jsme se rozdělili do skupinek a vyšli 

jsme po turistických trasách. Odpoledne jsme měli postavit vor z nafukovacích kruhů, lan a 

klád, na kterém jsme měli za úkol obeplout určenou bójku. Večer jsme hráli hru „městečko 

Palermo“ a šli spát. 

     Poslední den jsme si sbalili věci, hráli jsme zakončovací hru a potom jsme už jeli domů. 

     Výlet si nám hodně líbil. Jenom je škoda, že trval pouhé tři dny. 



42 
 

                                                                 Aneta Hrdá, 7. A 

     

 „Bylo to v pohodě.“ „Bylo to mega super.“ „Hezké a zábavné, klidně tam pojedu znova.“ - 

žáci ze 6. A. 

Od 8. do 10. května jsme byli na školním výletě v Prachovských skalách s cestovní kanceláří 

Wenku. Zúčastnily se třídy 9.A, 9.C, 7.A a 6.A. Bydleli jsme v kempu, který se nacházel 

nedaleko skal. Program zahrnoval výšlap do skal a soutěže. Výlet jsme si všichni užili a odnesli 

si spoustu nezapomenutelných zážitků.  

                                                              Filip Houška, 9. A 

     

 „Výlet byl super.“ „Líbilo se mi tam, měli tam dobré jídlo.“ „Dobrý program.“ „Bavilo mě to 

velice, užila jsem si to.“ 

                                                           Ohlasy dívek z 9. C 

                          

 



43 
 

                               

 

                                             



44 
 

Lyžařský výcvik 7. ročníků Dolní Dvůr 

 

Lyžařský výcvik 7. ročníků se konal 2. 3. – 9. 3. 2024 v Dolním Dvoře.  

Vzhledem k nepříznivým lyžařským podmínkám byl letošní kurz pojatý lyžařsky a zároveň 

turisticky.  

Během prvních 3 dní výuka probíhala v lyžařském středisku Pec pod Sněžkou.  Zúčastnilo se 

29 žáků a 5 vyučujících včetně zdravotníka. Děti byly rozděleny do 4 skupin podle zdatnosti 

lyžování. Parta dětí byla bezvadná.  

Na sjezdovce při výcviku byl znát obrovský progres každým dnem. Všichni začátečníci se 

během třídenní výuky naučili základy lyžování. Skupiny pokročilých lyžařů byly na vysoké 

úrovni. I přesto dokázali svoje hranice posunovat dál a zlepšovat se. Ačkoliv původní 

předpověď nevypadala vůbec dobře, ve výsledku nám počasí přálo. Žádný déšť a sluníčko se 

na nás usmálo hned několikrát.  

Po ukončení lyžařské části jsme zahájili turistickou. Žáci si vyzkoušeli orientaci v terénu podle 

mapy, kde v průběhu trasy museli plnit zadané úkoly.  

Další den jsme vyrazili do Vrchlabí, kde jsme navštívili nově zrekonstruované aquacentrum. 

Dětem se v bazénu moc líbilo.   

Během posledního dne jsme se vydali na výlet k místnímu vodopádu, kde jsme mohli obdivovat 

krásy přírody a jarních rostlin. Naše cílová stanice byla kino Kartonka ve Vrchlabí. Po zhlédnutí 

filmu Noemova archa jsme se vrátili na penzion.  

Na závěr pobytu  proběhlo vyhlášení celotýdenní hry a konala se diskotéka. Celý pobyt jsme 

zvládli bez zranění a všichni jsme si ho užili.  

Tato akce se uskutečnila díky finančním příspěvkům městské části Prahy 14, za což jí patří 

velké poděkování. 

  



45 
 

Vodácký výlet 9.B 

 

Náš výlet začal v neděli 23.6. na Zličíně. Nastoupili jsme do autobusu číslo 404 směr Rakovník. 

Tam byla pauza a možnost zakoupení jídla v cukrárně. Další autobus nás zavezl na Zvíkovec. 

V kempu jsme postavili stany. Poté jsme se šli ochladit do Berounky a večer jsme zakončili 

soutěží, kdo nejrychleji přepálí provázek křesadlem. K večeři jsme si udělali ohýnek a šli jsme 

spát. Druhý den jsme se sbalili a vyrazili k lodím. Plavba byla dlouhá 17 km. Užili jsme si 

výhled na přírodu, někteří se i „cvakli.“ Večer jsme dorazili do kempu Višňová. Před spaním 

jsme zkoušeli střílet z luku. Poslední den nás čekalo 10 km na vodě. Cestou nás paní učitelka 

převrhla do vody. Vrátili jsme kánoe a vyrazili k vlaku. Všichni jsme byli unavení a většina z 

nás usnula. Na Smíchovském nádraží byl výlet ukončen.  

Žáci 9.B 

  



46 
 

6. Akce školní družiny 

 

Podzimní stezka 

Podzimní dny jsme si se školní družinou zpestřili soutěží v poznávání plodů podzimu. Děti se 

pohybovaly v prostoru školního hřiště a zahrady a hledaly obrázky, na kterých byly vyobrazeny 

podzimní plody. Odpovědi zapisovaly do připravených kartiček. O umístění rozhodovaly 

správné odpovědi a při stejném počtu správných odpovědí čas. Během soutěže jsme si ověřili 

svoje znalosti, rychlost i postřeh. Bylo to příjemně strávené odpoledne. 

 

ZOO 

V říjnu jsme s dětmi ze školní družiny navštívili pražskou zoologickou zahradu. Počasí nám 

přálo, viděli jsme mnoho zvířat ve výběhu. Nejvíce se nám líbili hroši. Vydrželi jsme dlouho 

jejich hru sledovat. Podařilo se nám pozorovat i slony, gorily a plameňáky. Moc jsme si 

procházku užili a věříme, že jsme tu nebyli naposledy. 

 

 

 

Dračí stezka 

V úterý 17. října se všechna oddělení školní družiny postupně vypravila na lesní hřiště nedaleko 

školy.  Zde nám I. oddělení vytyčilo trasu a připevnilo zadání s úkoly. Ze hřiště se pak vydávaly 

skupinky z jednotlivých oddělení na trasu označenou fáborky. Po cestě děti odpovídaly na 

otázky a plnily úkoly tak, aby vyluštily výslednou tajenku.   



47 
 

Stezka končila na dalším lesním hřišti, kde si děti mohly před návratem do školy chvíli pohrát. 

Všichni zúčastnění tajenku úspěšně vyluštili a všichni tedy získali drobnou odměnu.   

 

Návštěva Mořského světa 

V pondělí 6. listopadu se děti z různých oddělení školní družiny vypravily v doprovodu dvou 

paní vychovatelek do Mořského světa v Holešovicích. 

V Mořském světě na nás již čekal pan průvodce, který nám u jednotlivých akvárií řekl různé 

zajímavosti o jejich obyvatelích. Po komentované prohlídce jsme dostali zajímavé pracovní 

listy a všichni zúčastnění měli možnost sami si vše v klidu projít, prohlédnout a během toho 

hledat odpovědi na otázky z pracovního listu. 

Ke konci přišel čas na nákup drobností na památku či drobného občerstvení a svačinu. Poté 

jsme se rozloučili a vydali se na zpáteční cestu. Výlet jsme si všichni užili a jsme snad zase o 

něco chytřejší. 

 

 

Návštěva botanické zahrady Na Slupi a prohlídka Vánoční výstavy  

V prosinci jsme navštívili skleníky botanické zahrady Přírodovědecké fakulty univerzity 

Karlovy, jejich stálou expozici kaktusů a sukulentů a tropických rostlin, obohacenou 

sladkovodními akvárii a voliérou exotického ptactva. 

V areálu botanické zahrady probíhala vánoční výstava „Hrajeme si, nezlobíme, hodně ozdob 

vyrobíme“. 



48 
 

Výstava byla zaměřena na stovky tradičních i nových vánočních ozdob vycházejících z 

lidových tradic, jak Vánoce prožívali naši předkové, i ozdobené živé vánoční stromky. Po celou 

dobu prohlídky nám byl k dispozici velmi milý a ochotný průvodce. 

Výstava se dětem moc líbila a byla zakončena možností nákupu drobných dárkových předmětů 

jako ozdoby, svíčky, perníčky aj. 

 

 

Výlet do Svíčkárny 

V předvánočním čase jsme navštívili s družinou naši oblíbenou výrobnu svíček v Šestajovicích. 

Vyrobili jsme si mýdla, barvili svíčky, sypali koupelovou sůl do sáčků a vyrobili jsme si i 

plovoucí svíčku. Pak jsme si nakoupili různé svíčky v obchůdku. Mnozí si zde zakoupili i 

vánoční dárky. Když jsme ukončili nákupy, šli jsme se podívat do malé minizoo. Krmili jsme 

zvířátka popcornem, který jsme si pro ten účel zakoupili. Viděli jsme kozy s kůzlaty, ovečky, 

telátka a všemožnou drůbež. Jako vždy se nám tam moc líbilo a těšíme se na další návštěvu. 

 



49 
 

                         

 

Workshop v pekárně ZRNO ZRNKO aneb upeč si vlastní housku 

Díky naší paní vychovatelce jsme měli možnost navštívit jednu z řemeslných pekáren v Praze 

a stát se na malou chvilku pekaři a pekařkami. Celým workshopem nás provázel spolumajitel 

pekárny pan Ondřej Kuchař, který velmi poutavě představil celý proces vzniku pečiva a to od 

zrna až po vlastní výrobek. Čekalo na nás bohaté občerstvení v podobě sladkého pohoštění a 

kakaa. Následovala exkurze celým provozem pekárny a na závěr nám ochotný pan pekař 

pomohl s ruční výrobou housek, rohlíků, bulek všech velikostí a tvarů. 

Všichni si odnesli domu několik pekařských výrobků. 

 

 



50 
 

Divadelní představení  

Tak jako v loňském školním roce, tak i v tomto roce opět navštívíme několik divadelních 

představení v Divadle Spejbla a Hurvínka. Letos nám vychází jedno představení do měsíce a 

tak jako v loni i letos se jedná o představení, na kterých jsme ještě nebyli.  

Těší nás, že o představení je velký zájem, proto děkujeme divadlu, že nám dovolí navyšovat 

kapacitu počtu dětí, které mohou na představení jít.  

 

V prvním pololetí jsme navštívili tato představení: 

Spejbl, Hurvínek a já, Hurvínek mezi osly, Hurvínkův Mikuláš a Hurvínek a nezvaný host. 

 

 

Neuvěřitelné hudební nástroje  

Neuvěřitelné hudební nástroje aneb hudební dílna s 

netradičními a neznámými hudebními nástroji. 

Děti se formou přednášky seznámily s netradičními 

hudebními nástroji, zhlédly praktickou ukázku hry na 

nástroje, které si následně všechny děti vyzkoušely. 

Program trval 45 minut. 

 



51 
 

S kufrem do pravěku 

 

V úterý 23. ledna za námi do školní družiny přijely lektorky z Historyparku v Ledčicích. 

Lektorky si s dětmi povídaly o době kamenné, bronzové a železné. 

Přivezly dětem ukázat předměty denní potřeby: pěstní klíny, pilku vyrobenou z pazourku, hroty 

šípů, srp ze zvířecího parohu, keramiku, sošky…… 

Nejvíce děti zaujalo křesadlo a jehla vyrobená z kosti zvířete. 

Přednáška se všem dětem moc líbila. 

 

 

 

O hadech hravě 

V lednu nás navštívili v družině hadi. Nejdříve jsme se seznámili s hady. Zjistili jsme, kteří hadi 

žijí u nás, jak je poznáme, ale i bezpečnost při setkání s nimi. V prezentaci jsme viděli i anatomii 

hadího těla a seznámili se i s hady, kteří žijí v jiných zemích. Poté jsme se mohli seznámit s 

přinesenými hady. Hroznýšem, krajtou a červenou užovkou. Hady jsme si mohli vzít do rukou 

a prohlédnout. Úkol splnili všichni i ti, co se báli, alespoň hada pohladili a dotkli se jejich šupin. 

Byl to krásný zážitek a skvělý pocit. 

 



52 
 

Bruslení 

 

Ve čtvrtek 1. února se skupinka deseti odvážných z řad školní družiny v doprovodu jedné paní 

vychovatelky vypravila na kluziště Podviňák. Počasí nám po dobu bruslení přálo, bohužel však 

po dopoledním dešti zůstala na ledové ploše vrstva vody. Bruslení jsme tedy tentokrát měli i s 

koupáním a děti po odchodu z ledu připomínaly vodníky. I přesto jsme si však bruslení užili a 

dětem se ani nechtělo kluziště opouštět. 

 

Schováme se za maskou 

 

Od pondělí 5. 2.  jsme v odděleních školní družiny vyráběli masky, povídali si o historii a 

tradicích masopustu. 

Ve čtvrtek 8.2. se opět všechny děti ze školní družiny 

setkaly ve školní jídelně, neboť nám nepřálo počasí a 

nemohli jsme jít na školní hřiště. Průvod masek se tedy 

prošel po chodbě a jídelně, děti vybíraly a hlasovaly, aby 

vybraly nejlepší masku. 

A jak jejich hlasování dopadlo?                                                                                                        

1. místo Veronika Brendlová                                    

2. místo Roman Holovatyi 

3. místo Matouš Vítek 

Vítězům ještě jednou blahopřejeme. 



53 
 

ZDRAVÁ 5  
 

V úterý 12.3. za námi do ŠD přijela paní lektorka s výukovým programem nadačního fondu 

Albert, který učí děti zásadám správné výživy. 

Děti se rozdělily do skupinek, odpovídaly na otázky ohledně správné stravy, poznávaly 

netradiční ovoce a zeleninu, odhadovaly, kolik kostek cukru je v jednotlivých nápojích. 

Hodina a půl vzdělávacího programu rychle utekla, dětem se program líbil.  

 

 

Pranostiky – celodružinová hra 

 

V celodružinové hře, která proběhla ve čtvrtek 14.3. na školním hřišti a zahradě, si děti ověřily, 

jak dobře znají pranostiky. Ve skupinách se vydaly řešit připravené úkoly. Hra obsahovala 

celkem tři úkoly: 

1. Doplnit 10 pranostik a složit tajenku 

2. Vylosovat si měsíc a 10 pranostik, které si děti ve skupině postupně zapamatovaly, kapitán 

skládal pranostiky z rozstříhaných vět. 

3. Každé družstvo mělo 5 pranostik a k nim vyhledalo správné malované vyobrazení 

  



54 
 

Děti ve skupinách pěkně spolupracovaly, soutěživost v duchu fair play byla dodržena. 

Děti se něco nového dozvěděly a užily si to. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lasergame 
 

V pondělí 18. března se děti z 1. a 3. oddělení školní družiny vypravily v doprovodu svých paní 

vychovatelek na laser game v Kardašovské ulici. 

Po příchodu se nás ujala milá slečna, která nám ukázala, kde se co nachází. Poté, co si všichni 

odložili věci, následovalo oblékání do herních vest a základní instrukce. Slečna dětem 

vysvětlila, jak ovládat zbraň, na co si dát pozor a co znamenají jednotlivé údaje na displeji 

zbraně. 

Všechno potřebné tedy již bylo za námi a mohli jsme vyrazit do samotné arény a začít hrát. 

První hra byla hodně divoká a dva náhodně rozdělené týmy se opravdu nešetřily. Po krátké 

pauze na napití, vydýchání a rozdělení do nových (tentokrát pětičlenných) týmů děti čekala 

druhá hra. Ta už byla trochu klidnější a některé týmy zkoušely používat taktiku, na které se 

předem domluvily. 

Po odehrání druhé hry bylo potřeba vrátit půjčené vybavení. Na závěr už nám zbývalo jen 

poděkovat a rozloučit se. Děti hry opravdu bavily a některé projevily zájem o kroužek, který se 

zde koná každé pondělí. 



55 
 

Děkujeme LazerFun aréně za možnost si hru u nich zdarma vyzkoušet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do skanzenu v Přerově 

 

Před Velikonocemi jsme s dětmi vyrazili autobusem od 

školy do skanzenu v Přerově nad Labem. Čekal nás krásný 

výlet, který nás seznámil se životem našich babiček a 

dědečků a jejich oslavami jara. K výletu neodmyslitelně 

patřil i nákup dárečků a věcí na památku. 

Po výletě jsme se bezpečně vrátili unavení, ale spokojení.  

 

 

 

     

 

 



56 
 

7. Autoři příspěvků: 
 

S. Babická, I. Bečvářová, I. Braunová, H. Čížková, L. Divišová, L. Dlubalová, V. Flanderová, 

M. Gregorová, K. Horáčková, J. Horníček, R. Hovorková, J. Kruchina, P. Linhartová, K: 

Lipšerová, J. Marešová, M. Mašatová, R. Maturová, I. Radchenko, M. Švehlíková, D. 

Urbanová, S. Vavrečková, A. Veselá 

a žáci školy. 

 

Text neprošel jazykovou a redakční úpravou. 


